Verea or rn Marques Laré
• ir ;',h:tlir,'4.3at 	ftv t'attio de Fronttn

09: (eic
abt*I.

A or

Plenário Jauldo Gomes Baltaz r, 01 de março de 2021.

Cknin INiunicol do Eng. Pikula 6* Frontal
pr"cx)65
livro
ASS

Estado do do Rio de Janeiro
Câmara Municipal de Engenheiro Paulo de Frontin
Plenário Jauldo Gomes Baltazar

INDICAÇAO n°  	,  /2021.

"Troca de lâmpadas nos postes de
iluminação na Rua Vila Edgar."

Excelentíssimo Senhor Presidente:

0 Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, José Emanoel Rodrigues

Artemenko, as necessárias providências junto à Secretaria competente, no

sentido de que seja realizada a "troca de lâmpadas nos postes de iluminação

da Rua Vila Edgar, bairro Morro Azul."

Justificativa

A presente indicação faz-se necessária pois já há algum tempo a Rua Vila

Edgar, bairro Morro Azul, está com uma significativa e a escassez de iluminação

pública o que vem colocando em risco e segurança dos moradores e dos

veículos que por ali circulam.

Assim sendo, solicita-se a trocadas lâmpadas queimadas na posteação

da mencionada via pública, uma vez que consiste em qualidade de vida e

segurança pública.

Pelas razões expostas, rogo a colaboração da presente, pelo chefe do

Executivo Municipal.

	Page 1